2024年6月14日

各　位

会社名　　 クックビズ株式会社

代表者名　 代表取締役社長　　藪ノ　賢次

（コード番号：6558　東証グロース）

問い合わせ先　執行役員 コーポレート本部

エグゼクティブマネージャー 餌取 達彦

(TEL. 06-7777-2133)

連結子会社きゅういちにおける補助金の交付決定に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるきゅういち株式会社において、2024年６月14日付で「ALPS処理水関連

の水産業の緊急国内加工体制の強化対策事業」の交付が決定し、本日交付決定通知書を受領いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１. 補助金の内容

対象事業 ホタテ、ホッケ、サバ等の水産加工業

申請事業者 きゅういち株式会社

補助金名 ALPS処理水関連の水産業の緊急国内加工体制の強化対策事業

交付決定日 2024年６月14日

対象経費 機械設備等の設置に係る費用

補助率 補助対象経費の２／３以内

交付決定額 最大で89百万円

※実際の交付額は、補助対象設備等の導入完了後の検査等の結果により、

変動する可能性がございます。

２. 業績への影響について

2024年１月12日に公表しました「2024年11月期連結業績予想」は、本件補助金の受領を織り込ん

でおりません。当該補助金収入に関しては2024年11月期第４四半期に特別利益として計上する見込

みとなります。

　2024年11月期の業績への影響につきましては現在精査中であり、他の要因も含め業績予想の修正

が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以　上